
 

 

 

 
 

R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

  BASHKIA TIRANË 

 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik “BAJRAMI N.” shpk 

Adrese: Elbasan Labinot fushe XIBRAKE Rruga Elbasan-Xibrake km.13, 

zk.3864, pasurite nr.734/1+732+738/9  

 

Procedura e prokurimit/lotit: 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-16783-12-30-2021, 

“Ndërtim kopsht dhe çerdhe e integruar në Shkozë”, Kohëzgjatja e kontratës ose afati për 

zbatimin e saj: 40 (dyzet) javë duke nisur nga data e  lidhjes së kontratës. 

 
Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 192 datë 31 

Dhjetor 2021 . 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “L.T.E. CONSTRUCTION”, me vlerë të ofertës 

52,703,401(pesëdhjetë e dy milion e shtatëqind e tre mijë e katerqind e një) lek  pa TVSH. 

NUIS: L78006801F 

2. Operatori Ekonomik BAJRAMI N.” shpk, me vlerë të ofertës 59,398,034.4 (pesëdhjetë e 

nente milion e treqind e nentedhjete e tete mijë e tridhjete e kater pikë katër) lek  pa TVSH.  

NUIS: K02727202O. 

3. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “MF INVEST GROUP & ICC GROUP” & 

“BOSHNJAKU” B”, me vlerë të ofertës 59,537,293.3 (pesëdhjetë e nente milion e pesëqind e 

tridhjete e shtate mijë e dyqind e nentedhjete e tre pike tri) lek  pa TVSH.  NUIS: L51308006A, 

NUIS: L71830010R, NUIS: K72627402H. 

4. Operatori Ekonomik “AVDULI”, me vlerë të ofertës 59,803,248 (pesëdhjetë e nënte milion 

e tetëqind e tre mijë e dyqind e dyzet e tetë) lek  pa TVSH. NUIS: J66703306O. 



 

5. Bashkimi i Operatoreve  Ekonomik “NIKA & PEPA GROUP” shpk, me vlerë të ofertës 

61,941,513.84(gjashtëdhjetë e një milion e nëntëqind e dyzet e një mijë e pesëqind e 

trembëdhjetë pike tetëdhjetë e katër) lek  pa TVSH.  NUIS: L42215009L  & NUIS: J76705047U.  

6. Bashkimi i Operatoreve  Ekonomik “GLAVENICA & NGRACAN 1934” shpk, me vlerë 

të ofertës 62,021,685(gjashtëdhjetë e dy milion e  e njëzet e një mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

pesë) lek  pa TVSH.  NUIS: K17710805A   & NUIS: J87602809S. 

7. Operatori Ekonomik “KEVIN  CONSTRUCTION” shpk, me vlerë të ofertës 

62,129,013.52 (gjashtëdhjetë e dy milion e njëqind e njezet e nente mijë e trembedhjete pike 

pesedhjete e dy) lek  pa TVSH. NUIS: K71401004W.   

8. Operatori Ekonomik “SIRETA 2F” shpk, me vlerë të ofertës 63,000,000 (gjashtëdhjetë e 

tre milion) lek  pa TVSH. NUIS: K51501008J.   

9. Operatori Ekonomik “Inerti” shpk, me vlerë të ofertës 65,406,035.14 (gjashtëdhjetë e pesë 

milion e katerqind e gjashtë mijë e tridhjetë e pesë pike katermbedhjetë) lek  pa TVSH. NUIS: 

J66926804L. 

10. Operatori Ekonomik ”SENKA” shpk, me vlerë të ofertës 68,135,698.53 (gjashtëdhjetë e 

tetë milion e njëqind e tridhjetë e  pesëmijë e gjashtëqind e nentëdhjetë e tete pike pesëdhjetë e 

tre)  lekë pa TVSH. NUIS: J94808405Q. 

11. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ”BE-IS & LEON KONSTRUKSION” shpk, me 

vlerë të ofertës 71,857,097 (shtatëdhjetë e një milion e teteqind e pesëdhjete e shtatë mijë e  

nëntëdhjetë e  shtatë)  lekë pa TVSH.  NUIS: K71820009I & NUIS: K71412003A. 

12. Operatori Ekonomikë “LLAZO” shpk, me vlerë të ofertës 72,419,917.44 (shtatëdhjetë e 

dy milion e katërqind e nëntëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë pikë dyzet e katër)  

lekë pa TVSH.  NUIS: K24218401K. 

13. Bashkimi i Operatoreve Ekonomikë “ADMC INTERNATIONAL & ED 

KONSTRUKSION”, shpk, me vlerë të ofertës 73,530,944 (shtatëdhjetë e tre milion e pesëqind 

e tridhjetë mijë e nëntëqind e  dyzet e kater)  lekë pa TVSH. NUIS: L81405032D & NUIS: 

K61625001I. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “L.T.E. CONSTRUCTION”, NUIS: L78006801F. 

 Referuar pikes 2.4 “Licenca Profesionale te operatorit per realizimin e objektit tw 

kontrates, te leshuara nga autoritetet kopetente shteterore; OE duhet te disponoje Licence 

te shoqerise te vlefshme per kategorite e meposhtme:...NS-4B...” OE kete pike te 

Licences e ka kategoria NS-4A. Per rrjedhoje pika 2.4 – “Licenca Profesionale te 

operatorit...” konsiderohet e paplotesuar nga Operatori Ekonomik “L.T.E. 

Construction” shpk 

 Referuar pikes 2.4.2 “OE pjesmarres duhet te kene te punesuar staf inxhinierik per 

kryerjen e te gjitha punimeve ne objekt te persfshire ne licencen e shoqerise...1 inxhinier 



 

mjedisi… kriteri konsiderohet I permbushur me paraqitjen e formularit te vetdeklarimit 

sipas shtojces 8”. OE ne formularin e vetdeklarimit sipas shtojces 8 nuk ka paraqitur 1 

inxhinier mjedisi Per rrjedhoje pika 2.4.2 konsiderohet e paplotesuar nga Operatori 

Ekonomik “L.T.E. Construction” shpk 

 Referuar pikes 2.4.3 “OE pjesmarres duhet te kene te punesuar staf mbeshtetes...1 

inxhinier elektronik… kriteri konsiderohet I permbushur me paraqitjen e formularit te 

vetdeklarimit sipas shtojces 8”. OE ne formularin e vetdeklarimit sipas shtojces 8 nukka 

paraqitur 1 inxhinier elektronik. Per rrjedhoje pika 2.4.3 konsiderohet e paplotesuar 

nga Operatori Ekonomik “L.T.E. Construction” shpk 

 Referuar pikes 2.4.5 “OE pjesmarres duhet te kene te punesuar staf teknik...2 punonjes 

murator; 3 punonjes bojaxhi; 2 punonjes hidraulik; 3 punonjes hekurthyes; 3 

punonjes karpentier; 2 punonjes pllakashtrues… kriteri konsiderohet I permbushur 

me paraqitjen e formularit te vetdeklarimit sipas shtojces 8”. OE ne formularin e 

vetdeklarimit sipas shtojces 8 ka paraqitur 1 punonjes murator; 1 punonjes bojaxhi; 1 

punonjes hidraulik; 2 punonjes hekurthyes; 3 punonjes karpentier; 1 punonjes 

pllakashtrues. Per rrjedhoje pika 2.4.5 konsiderohet e paplotesuar nga Operatori 

Ekonomik “L.T.E. Construction” shpk 

 Referuar pikes 2.4.7 “OE duhet te paraqesin certifikatat e cilesise, te vlefshme (ose 

ekuivalente) per objektin qe prokurohet...d) Certifikaten e menazhimit te energjise 

ISO 50001:2011”. OE nuk ka paraqitur nje Certifikate te tille. Per rrjedhoje pika 

2.4.7 konsiderohet e paplotesuar nga Operatori Ekonomik “L.T.E. Construction” 

shpk 

 

2.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “MF INVEST GROUP & ICC GROUP” & 

“BOSHNJAKU” B”,  NUIS: L51308006A, NUIS: L71830010R, NUIS: K72627402H. 

 Referuar pikes 2.4.5 “OE pjesmarres duhet te kene te punesuar staf teknik...2 punonjes 

saldator; ... 2 punonjes pllakashtrues… kriteri konsiderohet I permbushur me 

paraqitjen e formularit te vetdeklarimit sipas shtojces 8”. OE ne formularin e 

vetdeklarimit sipas shtojces 8 ka paraqitur 1 punonjes saldator; 1 punonjes 

pllakashtrues. Per rrjedhoje pika 2.4.5 konsiderohet e paplotesuar nga Bashkimi I 

Operatoreve Ekonomike (BOE) “MF Invest Group” shpk & “ICC Group” shpk & 

“Boshnjaku. B” shpk. 

 Kriteret e vecanta te kualifikimit, pikes 2.4.9 operatori ekonomik pjesmarres, per 

realizimin e kontrates duhet te disponoje mjetet dhe pajisjet e meposhtme:..., AK ka 

kerkuar mes te tjerave “ kamion vetshkarkues(kapaciteti mbajtes minimum 10 ton dhe 

maksimumi 20 ton per secilin kamion) – 2 cope– pronesi ose qera ... 

kamioncine(kapaciteti mbajtes minimum deri ne 3.5 ton) – 3 cope– pronesi ose qera” 

OE ne shtojcen nr. 8 ka deklaruar disa kamion dhe kamioncina por pa ju precizuar 

kapacitetin mbajtes. Pra kjo kerkese si me siper e AK ne DST nuk eshte plotesuar nga 

BOE.  

 Po ashtu AK ka kerkuar mes te tjerave “autovinc 5 ton– 1 cope– pronesi ose 

qera….Gazogjen – 1 cope – pronesi ose qera...Vibrator Thellesie– 3 cope – pronesi ose 

qera...Autobot Uji– 1 cope – pronesi ose qera...Gjenerator Saldimi– 1 cope – pronesi 



 

ose qera...Zmerilatrice– 1 cope – pronesi ose qera...Nivelues Betoni– 1 cope – pronesi 

ose qera...”. BOE ne shtojcen nr. 8 nuk ka deklaruar te tilla mjete dhe pajisje. Pra kjo 

kerkese si me siper e AK ne DST nuk eshte plotesuar nga OE. 

 Per rrjedhoje pika 2.4.9 konsiderohet e paplotesuar nga Bashkimi I Operatoreve 

Ekonomike (BOE) “MF Invest Group” shpk & “ICC Group” shpk & “Boshnjaku. 

B” shpk  

 Referuar pikes 2.4.7 “OE duhet te paraqesin certifikatat e cilesise, te vlefshme (ose 

ekuivalente) per objektin qe prokurohet...d) Certifikaten e menazhimit te energjise 

ISO 50001:2011”. BOE nuk ka paraqitur nje Certifikate te tille. Per rrjedhoje pika 

2.4.7 konsiderohet e paplotesuar nga Bashkimi I Operatoreve Ekonomike (BOE) 

“MF Invest Group” shpk & “ICC Group” shpk & “Boshnjaku. B” shpk 

3. Operatori Ekonomik “AVDULI”, NUIS: J66703306O. 

 Operatori Ekonomik nuk ploteson Kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.4.9  ku 

kerkohet  se : operatori ekonomik pjesmarres, per realizimin e kontrates duhet te 

disponoje mjetet dhe pajisjet e meposhtme:..., AK ka kerkuar mes te tjerave “ Autopompe 

Betoni – 1 cope– pronesi ose qera”. OE ne shtojcen Nr. 8 nuk ka deklaruar kete mjet te 

kerkuar. Per rrjedhoje pika 2.4.9 konsiderohet e paplotesuar nga Operatori 

Ekonomik “Avduli” shpk. 

4. Operatori Ekonomik “KEVIN  CONSTRUCTION” shpk, NUIS:  K71401004W.  

  

 Operatori Ekonomik “KEVIN KONSTRUKSION” shpk, nuk ploteson piken 2.4.7 te 

Kritereve te vecanta te kualifikimit, pasi ISO 14001-2015 (e vlefshme) ka skaduar me 

date 25.11.2021 

 Operatori Ekonomik “KEVIN KONSTRUKSION” shpk, nuk ploteson piken 2.4.9 te 

Kritereve te vecanta te kualifikimit, pasi ne formularin permbledhes te vetdeklarimit ka 

deklaruar nje eskavator nga dy te kerkuar. 

 Operatori Ekonomik “KEVIN KONSTRUKSION” shpk, nuk ploteson piken 2.4.9 te 

Kritereve te vecanta te kualifikimit, pasi ne formularin permbledhes te vetdeklarimit ka 

deklaruar gjithsej 3 kamiona vetshkarkues, por nje kamion vetshkarkues me targe 

AA677YM eshte me kapacitet mbajtes 25.7, nga 10 – 20 ton kapaciteti mbajtes I kerkuar 

ne DST. 

5. Operatori Ekonomik “Inerti” shpk, NUIS: J66926804L. 

 Operatori Ekonomik “Inerti”shpk, nuk  ploteson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te 

Dokumentave Standarte te Tenderit pika 2.3.1 dhe 2.3.2 

Persa I perket aftesise teknike e profesionale, Operatori Ekonomik duhet te permbushe 

kerkesat e meposhtme minimale te cilat vendosen nga  Autoriteti Kontraktor si me 

poshte: Pervoje e suksesshme ne ekzekutimin e te pakten: a. Pune te ngjashme per nje 

objekt te vetem me vlere 50% e vleres se perllogaritur te kontrates qe prokurohet dhe 

konkretisht 112.647.140 leke pa TVSH e realizuara brenda pese viteve te fundit, nga data 

e shpalljes se njoftimit te kontrates. b. Pune te ngjashme deri ne nje kufi ku vlera 



 

monetare totale e puneve te kryera te mara se bashku gjate pese viteve te fundit eshte jo 

me e vogel se dyfishi I vleres se fondit limit te kontrates qe prokurohet, konkretisht: 

450.588.560 leke pa tvsh…b) per kontrata te realizuara me sektorin privat, operatori 

ekonomik duhet te paraqese dokumentacionin e meposhtem: - Vertetim leshuar nga 

subjekti privat shoqeruar me:  - Kontrate sipermarrje. - Situacion perfundimtar. - Aktin e 

kolaudimit (ne rastet kur ky dokumentacion leshohet). - Certifikaten e marrjes ne 

dorezim/Certifikaten e perkohshme te marrjes ne dorezim. - Fatura tatimore te 

situacionit perfundimtar.  

Operatori Ekonomik ka paraqitur në SPE, si punë të ngjashme kontraten e sipermarjes per 

ndertimin e nje pallati (dhenie trualli per ndertim) me Nr. 1384 Rep., Nr. 1308 Kol., date 

13.09.2017...Nr. 2885 Rep., Nr. 1873/2 Kol, date 14.02.2018...Nr. 1642 Rep, Nr. 1282 

Kol, date 07.07.2016, Leje ndertimi Nr. Prot. R-656/9. Vlera e ndertimit per te cilen eshte 

paguar taksa ne bashki do te ishte 1.484.085.600 leke.  

Ne Formularin e Vleresimit leshuar po nga shoqeria “Inerti” shpk (si investitor) eshte 

shkruar : “...vlera sipas kontrates: 1.070.583.258 leke me TVSH – Vlera e realizuar: 

631.976.064 leke me TVSH” si vlere absolute e ploteson kushtin e kerkuar nga AK ne 

piken 2.3.b). gje qe vertetohet edhe nga faturat dhe situacioni bashkengjitur 

dokumentave. Gjithashti OE ka paraqitur edhe nje kolaudim pjesor per punimet e kryera 

te cilat konsistojne ne : a) Ngritja e kantierit te ndertimit dhe murit rrethues. b) Piketimi 

I struktures. c) Punime betonarme. d) Punime transporti. e) Punime betoni. f) punime 

asfalti. 
Operatori Ekonomik për këtë kontratë nuk  ka paraqitur në SPE, Certifikaten e marrjes 

ne dorezim/Certifikaten e perkohshme te marrjes ne dorezim, duke mos plotësuar një 

ndër kriteret e pikës 2.3.1 

 Operatori Ekonomik “Inerti” shpk, nuk  ploteson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te 

Dokumentave Standarte te Tenderit piken 2.4.8, pasi nuk ka paraqitur grafikun e 

punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit të shprehur në afatin kohor të përcaktuar 

në dokumentat e tenderit për 40 (dyzet) javë kalendarike. 

6. Operatori Ekonomikë “LLAZO” shpk, NUIS: K24218401K. 

 Operatori Ekonomik “LLazo”shpk, nuk  ploteson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te 

Dokumentave Standarte te Tenderit piken 2.4.1 ku kerkohet se: Operatori ekonomik 

duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili 

duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar 

në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet 

në objekt, pasi Drejtuesi Teknik i deklaruar nuk eshte i perfshire në liçencën e shoqërisë, 

çka bie ne kundershtim me piken e sipercituar. 

 

7. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatoreve Ekonomikë “ADMC 

INTERNATIONAL & ED KONSTRUKSION” shpk, NUIS: L81405032D & NUIS: 

K61625001I. 

 Bashkimin e Operatoreve Ekonomikë “ADMC INTERNATIONAL & “ED 

KONSTRUKSION”, me ane te Kontrates se Bashkepunimit kane ndare % e puneve qe 

do marrin persiper te kryejne secili nga Operatoret Ekonomik. Operatori Ekonomik 

“ADMC INTERNATIONAL ne baze te % qe ka marr persiper, konkretisht 78.4 % nuk 



 

ploteson vleren e kerkuar per xhiron vjetore te kerkuar, cka bie ne kundershtim me 

Kriteret e Veçanta te Kualifikimit pika 2.2.1. 
 Bashkimin e Operatoreve Ekonomikë “ADMC INTERNATIONAL & “ED 

KONSTRUKSION”, me ane te Kontrates se Bashkepunimit kane ndare % e puneve qe 

do marrin persiper te kryejne secili nga Operatoret Ekonomik. Operatori Ekonomik 

“ADMC INTERNATIONAL ne baze te % qe ka marr persiper, konkretisht 78.4 % nuk 

ploteson punësimin mesatar te personave te kerkuar, cka bie ne kundershtim me Kriteret 

e Veçanta te Kualifikimit pika 2.4.4. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ BAJRAMI N.” Shpk, 

me adrese: Elbasan Labinot fushe XIBRAKE Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite 

nr.734/1+732+738/9, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 59,398,034.4 (pesëdhjetë e nente 

milion e treqind e nentedhjete e tete mijë e tridhjete e kater pikë katër) lek  pa TVSH dhe me 

vlerë 70,056,497.3 (shtatëdhjetë milion e pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e 

shtatë pikë tre) lekë me TVSH,  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

  


